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III. Otras Resoluciones

Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas

4369	 Dirección General de Ganadería.- Resolución de 4 de septiembre de 2017, por la que 
se pone en conocimiento de los solicitantes de las subvenciones destinadas al apoyo 
de las inversiones en explotaciones ganaderas, para el año 2017, la comprobación 
del cumplimiento de determinados requisitos, así como la valoración de las 
solicitudes de conformidad con los criterios recogidos en las bases reguladoras.

Examinados los expedientes de referencia y teniendo en cuenta los siguientes 

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- Mediante la Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas, 
de 15 de septiembre de 2016 (BOC nº 186, de 23.9.16), se aprueban las bases reguladoras de 
la concesión de determinadas subvenciones previstas en el Programa de Desarrollo Rural de 
la región de Canarias, para el periodo 2014-2020.

Segundo.- Mediante Orden de la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas 
de 20 de abril de 2017 (BOC nº 82, de 28.4.17) se convocan para el ejercicio de 2017, las 
subvenciones destinadas a apoyar las inversiones en explotaciones agrícolas.

Tercero.- En aplicación del artículo 2.1.b) de las bases reguladoras se determina si alguna 
de las explotaciones agrícolas declaradas por los solicitantes, no se encuentran ubicadas en 
las zonas rurales de Canarias definidas en el Programa de Desarrollo Rural de la región de 
Canarias para los años 2014 a 2020.

Cuarto.- A efectos de la aplicación del artículo 11 en su apartado 1 de las bases reguladoras, 
para determinar el importe máximo de inversión a subvencionar por explotación, se calculan 
las unidades de trabajo agrario (UTA) de acuerdo con la explotación declarada por el 
peticionario, una vez cotejada con el Registro de Explotaciones Ganaderas de Canarias y el 
Sistema de Información Geográfico de Parcelas Agrícolas (SIGPAC), y conforme al Anexo 
V de las bases reguladoras.

Quinto.- Asimismo, y a los efectos de poder aplicar la limitación establecida en el 
artículo 9.3.f) se calcula la carga ganadera de la explotación en UGM según el Anexo II de 
las bases reguladoras.

Sexto.- Revisadas las solicitudes presentadas se constata que algunas de las mismas no 
cumplen con los requisitos recogidos en el artículo 10, apartado 1, subapartados a), b), c) 
y d), relativos a ser agricultor activo, al cumplimiento de la actividad principal en personas 
jurídicas, constar censado ante la Administración Tributaria de Canarias, y de estar al 
corriente de la obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, por lo que se debe 
proceder a dar trámite de audiencia de estos resultados a los interesados.

Séptimo.- No obstante lo anterior, una vez constituido el Comité de Valoración en sesión 
de fecha 1 de septiembre de 2017, se procede a valorar las solicitudes conforme a los criterios 
de valoración recogidos en el artículo 12 de las bases reguladoras:
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B1) Si es un agricultor que obtiene al menos el 50% de su renta total de la actividad agraria 
ejercida en su explotación y cuyo tiempo de trabajo dedicado a actividades no relacionadas 
con la explotación sea inferior a la mitad de su tiempo de trabajo total y es igual o superior 
a la mitad de una Unidad de Trabajo Agrario, siempre que esté además dado  de alta en la 
Seguridad Social en el régimen de trabajador autónomo por cuenta propia, y en caso de un 
grupo de personas físicas, incluidas las comunidades de bienes cuando lo cumplan todos los 
integrantes: 20 puntos.

B2) Si es un agricultor persona física de alta en la Seguridad Social que obtiene al 
menos el 50% de su renta total de actividades agrarias u otras actividades complementarias, 
siempre y cuando la parte de renta procedente directamente de la actividad agraria de su 
explotación no sea inferior al 25% de su renta total y el volumen de empleo dedicado a 
actividades agrarias o complementarias sea igual o superior a la mitad de una Unidad de 
Trabajo Agrario, o bien el agricultor persona física obtiene al menos un 25 por 100 de su 
renta total de la actividad agraria ejercida en su explotación, siempre que esta no requiera 
más de una unidad de trabajo agrario y en caso de un grupo de personas físicas, incluidas las 
comunidades de bienes cuando lo cumplan todos los integrantes: 11 puntos.

B3) Si es un joven que se ha instalado con cargo al Programa de Desarrollo Rural de la 
región de Canarias en los cinco años anteriores a la solicitud de subvención, o ha obtenido 
las subvenciones previstas en esta sección y en la letra e) del artículo 1 con cargo al mismo 
ejercicio presupuestario: 10 puntos.

B4) Si es una explotación agraria preferente: 10 puntos.

B5) Si se trata de explotaciones inscritas en los Registros de Producción Ecológica 
de Canarias (en adelante ROPE) y las inversiones objeto de subvención las realiza en el 
subsector concreto en el que está inscrito: 8 puntos.

B6) Si la explotación está amparada por una póliza de seguro perteneciente a los seguros 
agrarios combinados, salvo los de retirada y destrucción de cadáveres, que cubre el riesgo 
en el subsector concreto en el que se van a acometer las inversiones objeto de subvención, 
contratada en el Plan Anual anterior al de la convocatoria de las subvenciones: 8 puntos.

B7) Si el agricultor es una persona física, que obtiene al menos el 50% de su renta total 
de la actividad agraria ejercida en su explotación: 7 puntos.

B8) Si el agricultor es un grupo de personas físicas, incluidas las comunidades de bienes, 
en la que todos sus miembros obtienen al menos el 50% de su renta total de la actividad 
agraria ejercida en su explotación: 7 puntos.

B9) Si se ha presentado la solicitud de forma telemática a través del servicio de soporte a 
la tramitación telemática (SST) de la plataforma platino en la sede electrónica Consejería de 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Aguas mediante la dirección: https://sede.gobcan.es/cagpa/: 
6 puntos.

B10) Si el agricultor es una persona física, que obtiene al menos el 10% de su renta total 
de la actividad agraria ejercida en su explotación: 5 puntos.

B11) Si la explotación o subexplotación tiene contratado un mínimo de tres trabajadores 
con 1 año o menos de antigüedad en el momento de la presentación de la solicitud, siempre 
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que se comprometan a mantener al menos los mismos puestos de trabajo durante los tres 
años siguientes a la concesión, se otorgará la siguiente puntuación:

Si cuenta con 5 trabajadores o más: 5 puntos. 
Si cuenta con 4 trabajadores: 4 puntos.
Si cuenta con 3 trabajadores: 3 puntos. 
Si cuenta con 2 trabajadores: 1 punto.

B12) Si es titular de una explotación que sea socio de una entidad asociativa agroalimentaria 
calificada de prioritaria de acuerdo con lo establecido en la Ley 13/2013, de 2 de agosto, 
de fomento de la integración de cooperativas y de otras entidades asociativas de carácter 
agroalimentario: 2 puntos.

B13) Si las inversiones se ubican en la Red Natura 2000: 2 puntos.

B14) Si la persona solicitante está inscrita en el Registro de Explotaciones Agrarias de 
titularidad compartida de la Comunidad Autónoma de Canarias (REATC): 1 punto.

B15) Si es titular, cotitular, incluida la titularidad compartida, o socio de una explotación 
inscrita en el Registro de Explotaciones Agrarias Prioritarias de Canarias: 1 punto.

B16) Si la explotación o subexplotación tiene contratado a trabajadores discapacitados, fijos 
de plantilla o indefinidos con 1 año o menos de antigüedad en el momento de la presentación 
de solicitud, siempre que se comprometan a mantener al menos los mismos puestos de trabajo 
ocupados por discapacitados durante los tres años siguientes a la concesión: 1 punto.

B17) Inversiones que se realicen en las islas de Fuerteventura, La Gomera, El Hierro, 
Lanzarote y La Palma: 1 punto.

Además de los siguientes criterios específicos para las inversiones destinadas a la 
ganadería:

B18) Si la subexplotación objeto de inversión pertenece a una Agrupación de Defensa 
Sanitaria: 5 puntos.

B19) Si la subexplotación objeto de inversión tiene contratado un seguro agrario 
combinado de retirada y destrucción de cadáveres o un contrato en vigor con un gestor 
autorizado: 5 puntos.

Los criterios de los puntos B1), B2), B3), B4), B7), B8) y B10) son excluyentes entre sí.

Solo se puntúan los criterios detallados en los supuestos que las referidas circunstancias se 
cumplieran por los solicitantes en el momento de la presentación de su solicitud de subvención.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- El resuelvo décimo de la Orden de 20 de abril de 2017 establece que se delega 
en el Director General de Ganadería la competencia para conceder subvenciones destinadas 
a apoyar las inversiones para la ganadería.
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Segundo.- El artículo 63.5 de las bases reguladoras establece que previo a dictarse la 
Resolución Provisional el órgano instructor dará trámite de audiencia a los interesados de 
conformidad con lo dispuesto en el artículo 82.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, en 
aquellos supuestos en que haya de tenerse en cuenta para la resolución que pone fin al 
procedimiento, cualquier hecho, alegación o prueba distinta de la aducida por los solicitantes.

De conformidad con lo anteriormente expuesto, y en uso de las atribuciones legalmente 
conferidas,

R E S U E L V O:

Primero.- Poner en conocimiento de los interesados que se relacionan en el Anexo I 
las comprobaciones efectuadas por el órgano gestor relativas al cálculo de UTA y UGM de 
las explotaciones declaradas por los solicitantes. El cálculo de UTA y UGM en el caso de 
jóvenes que hayan solicitado las subvenciones destinadas a apoyar la creación de empresas 
convocadas por la Orden de 21 de diciembre de 2016, que se hayan establecido según la 
situación prevista en su plan empresarial, queda condicionado a la efectiva aprobación de 
dichas ayudas.

Segundo.- Poner en conocimiento de los interesados que se relacionan en el Anexo II 
el incumplimiento del requisito recogido en el artículo 10.1.a) relativo a la condición de 
agricultor activo.

Tercero.- Poner en conocimiento de los interesados que se relacionan en el Anexo III el 
incumplimiento del requisito del artículo 10.1.b): “En el caso de personas jurídicas, tener 
como actividad principal la agrícola”.

Cuarto.- Poner en conocimiento de los interesados que se relacionan en el Anexo IV, el 
incumplimiento del requisito del artículo 10.1, subapartados c) y d), de las bases reguladoras 
en lo que se refiere a constar censado ante la Administración Tributaria de Canarias, estar al 
corriente de las obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social.

Quinto.- Poner en conocimiento de los peticionarios de la convocatoria la valoración de 
sus solicitudes conforme al artículo 12 de las bases reguladoras, para cada uno de los criterios 
de valoración, así como la puntuación total que se recoge en el Anexo V, advirtiendo que 
las solicitudes que no alcancen al menos 12 puntos no tendrán derecho a la subvención. Los 
puntos asociados al criterio B3 en el caso de jóvenes que hayan solicitado las subvenciones 
destinadas a apoyar la creación de empresas convocadas por la Orden de 21 de diciembre de 
2016, quedan condicionados a la efectiva aprobación de las mismas.

Sexto.- En el plazo de diez días hábiles, contados desde el día siguiente a la publicación 
de esta resolución en el Boletín Oficial de Canarias, se podrán presentar las alegaciones y, en 
su caso, aportar los documentos o justificaciones que se estimen pertinentes.

Séptimo.- Que se publique la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias. 

Santa Cruz de Tenerife, a 4 de septiembre de 2017.- El Director General de Ganadería, 
Cristóbal David de Vera Cabrera.

boc-a-2017-175-4369



Boletín Oficial de Canarias núm. 175

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 11 de septiembre de 201725965

 

 

Anexo I - Cálculo de las UTA y UGM de las explotaciones declaradas por los solicitantes 

Nº de expediente DNI/CIF Apellidos, nombre UTA UGM 

1-41-82-2017-38-134 78712092C ACOSTA MARTIN , WILLY JESUS 2,0000 60,0000 
1-41-82-2017-35-84 B35783208 AGRONAGUE SL 5,5166 199,9200 
1-41-82-2017-35-96 44305962G ALBA RODRIGUEZ , MANUEL ANTONIO 4,9950 169,8900 
1-41-82-2017-35-99 42892434X ALBERTO GUERRA , AGUSTIN 1,8000 45,0000 
1-41-82-2017-35-221 42887324Y ALONSO ROBAYNA , EZEQUIEL DE SAN MATIAS 1,6080 38,1000 
1-41-82-2017-38-118 45438915T ALONSO SANTOS , MANUEL 1,9192 72,3000 
1-41-82-2017-35-128 42885576Y ALVAREZ OJEDA , JUAN ROQUE 4,6900 123,7800 
1-41-82-2017-35-157 78546587T ARBELO CRESPO , JOSE ALEXANDER 1,3844 35,6700 
1-41-82-2017-38-195 B38780227 ARICOTRANS RIACHUELO SL 6,2578 161,0000 
1-41-82-2017-38-69 43828885Q ARMAS DIAZ , CRISTOBAL CONCEPCION 1,8559 49,2500 
1-41-82-2017-35-85 B35802248 ARQUEMA SL 4,2123 112,4000 
1-41-82-2017-35-152 B76271857 ARTENARA LA ALDEA, SOCIEDAD LIMITADA 13,1923 322,9500 
1-41-82-2017-35-101 B35336916 ATLANTICO-7 SL 15,2880 1.365,0000 
1-41-82-2017-38-108 B38450201 AVICONOR . SL 5,1745 404,0600 
1-41-82-2017-38-149 45447352L BAUSSOU RODRIGUEZ , PEDRO MANUEL 0,3732 25,4000 
1-41-82-2017-38-93 X5225826L BIELIGK  , RALF MANFRED 1,2000 30,0000 
1-41-82-2017-38-124 43818615G CABELLO MOYA , JAVIER 26,9096 124,2500 
1-41-82-2017-35-192 42891735R CABRERA CABRERA , DAVID NEMESIO 0,6968 16,5000 
1-41-82-2017-35-65 42886002H CABRERA CABRERA , MARIANO 1,0519 26,5000 
1-41-82-2017-35-146 78528563P CABRERA HERNANDEZ , ANTONIO 6,9334 217,9400 
1-41-82-2017-35-116 42727537T CABRERA SANTANA , JESUS ALFONSO 2,1625 173,0000 
1-41-82-2017-35-150 B35858679 CADENA DE DON JUAN SL 1,1833 33,7500 
1-41-82-2017-35-167 45532362K CAMACHO CABRERA , TOMAS MIGUEL 0,3149 9,0500 
1-41-82-2017-35-120 B76237726 CAPRINO TESJUATE SL 14,6864 362,2000 
1-41-82-2017-38-109 B76712652 CARACOLES DE TENERIFE SL 0,4400 0,0900 
1-41-82-2017-38-117 78624967L CARBALLO CASAÑAS , VANESSA 1,0050 22,8000 
1-41-82-2017-35-135 45700759N CARBALLO MORERA , MARIA JOSE 1,8961 47,6000 
1-41-82-2017-38-92 42013067W CASAÑAS PADRON , MIGUEL ANGEL 0,7221 17,7500 
1-41-82-2017-38-52 45732307G CASAÑAS RODRIGUEZ , JOSE JUAN 2,6867 72,8500 
1-41-82-2017-38-44 54040915T CASTRO DIAZ , ROBERTO 3,2160 82,8500 
1-41-82-2017-35-17 42912972D CEDRES CEDRES , GONZALO 3,7938 96,5500 
1-41-82-2017-35-187 B35548551 CENTRO DE JARDINERIA LA LAJITA SL 2,8200 143,0000 
1-41-82-2017-35-63 B35681071 CIA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS DE GRAN CANARIA SL 11,0556 494,1000 
1-41-82-2017-35-12 42705981H COLLADO RAMIREZ , MARIA 3,5443 90,2000 
1-41-82-2017-35-78 78526652Y CURBELO CARREÑO , RUBEN 9,2862 212,2500 
1-41-82-2017-35-102 78594053V DE VERA PEÑA , VICTOR MANUEL 0,9581 21,4500 
1-41-82-2017-38-39 45457864C DEL CASTILLO PEREZ , HERACLIO 10,1075 422,9300 
1-41-82-2017-35-40 43291725K DEL TORO ROSARIO , NAST 4,1540 98,7500 
1-41-82-2017-38-88 54045448W DELGADO CANO , ESTEBAN 0,8125 65,0000 
1-41-82-2017-38-163 78631438G DELGADO LORENZO , ALEJANDRO 1,0000 30,0000 
1-41-82-2017-35-49 78551474B DELGADO MARTIN , RUIMAN 0,4824 12,9000 
1-41-82-2017-35-210 42749008N DENIZ MELIAN , PANCRACIA JOSEFA 1,5163 69,9300 
1-41-82-2017-35-153 78525525Y DIAZ DIAZ , BENJAMIN 4,6498 117,7000 
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1-41-82-2017-35-192 42891735R CABRERA CABRERA , DAVID NEMESIO 0,6968 16,5000 
1-41-82-2017-35-65 42886002H CABRERA CABRERA , MARIANO 1,0519 26,5000 
1-41-82-2017-35-146 78528563P CABRERA HERNANDEZ , ANTONIO 6,9334 217,9400 
1-41-82-2017-35-116 42727537T CABRERA SANTANA , JESUS ALFONSO 2,1625 173,0000 
1-41-82-2017-35-150 B35858679 CADENA DE DON JUAN SL 1,1833 33,7500 
1-41-82-2017-35-167 45532362K CAMACHO CABRERA , TOMAS MIGUEL 0,3149 9,0500 
1-41-82-2017-35-120 B76237726 CAPRINO TESJUATE SL 14,6864 362,2000 
1-41-82-2017-38-109 B76712652 CARACOLES DE TENERIFE SL 0,4400 0,0900 
1-41-82-2017-38-117 78624967L CARBALLO CASAÑAS , VANESSA 1,0050 22,8000 
1-41-82-2017-35-135 45700759N CARBALLO MORERA , MARIA JOSE 1,8961 47,6000 
1-41-82-2017-38-92 42013067W CASAÑAS PADRON , MIGUEL ANGEL 0,7221 17,7500 
1-41-82-2017-38-52 45732307G CASAÑAS RODRIGUEZ , JOSE JUAN 2,6867 72,8500 
1-41-82-2017-38-44 54040915T CASTRO DIAZ , ROBERTO 3,2160 82,8500 
1-41-82-2017-35-17 42912972D CEDRES CEDRES , GONZALO 3,7938 96,5500 
1-41-82-2017-35-187 B35548551 CENTRO DE JARDINERIA LA LAJITA SL 2,8200 143,0000 
1-41-82-2017-35-63 B35681071 CIA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS DE GRAN CANARIA SL 11,0556 494,1000 
1-41-82-2017-35-12 42705981H COLLADO RAMIREZ , MARIA 3,5443 90,2000 
1-41-82-2017-35-78 78526652Y CURBELO CARREÑO , RUBEN 9,2862 212,2500 
1-41-82-2017-35-102 78594053V DE VERA PEÑA , VICTOR MANUEL 0,9581 21,4500 
1-41-82-2017-38-39 45457864C DEL CASTILLO PEREZ , HERACLIO 10,1075 422,9300 
1-41-82-2017-35-40 43291725K DEL TORO ROSARIO , NAST 4,1540 98,7500 
1-41-82-2017-38-88 54045448W DELGADO CANO , ESTEBAN 0,8125 65,0000 
1-41-82-2017-38-163 78631438G DELGADO LORENZO , ALEJANDRO 1,0000 30,0000 
1-41-82-2017-35-49 78551474B DELGADO MARTIN , RUIMAN 0,4824 12,9000 
1-41-82-2017-35-210 42749008N DENIZ MELIAN , PANCRACIA JOSEFA 1,5163 69,9300 
1-41-82-2017-35-153 78525525Y DIAZ DIAZ , BENJAMIN 4,6498 117,7000 
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Anexo I - Cálculo de las UTA y UGM de las explotaciones declaradas por los solicitantes 

Nº de expediente DNI/CIF Apellidos, nombre UTA UGM 

1-41-82-2017-38-141 78614163W DIAZ GONZALEZ , FANCISCO JAVIER 1,4800 109,0000 
1-41-82-2017-35-30 42206943B DIAZ GONZALEZ , FRANCISCO OLIVER 2,3450 55,7000 
1-41-82-2017-35-25 44323890S DOMINGUEZ TRUJILLO , FRANCISCO RAMON 0,9000 27,0000 
1-41-82-2017-38-13 42192445A DORTA HERNANDEZ , JORGE 0,2000 6,0000 
1-41-82-2017-38-164 45980499A DORTA RODRIGUEZ , JOSE OMAR 0,4640 0,0000 
1-41-82-2017-35-205 B76153568 EXPLOTACION GANADERA EL CORTIJO SL 4,3550 104,6500 
1-41-82-2017-35-122 B76242072 EXPLOTACIONES AVICOLAS DIAZ SL 3,3040 295,0000 
1-41-82-2017-35-86 B35738038 EXPLOTACIONES GANADERAS TORRESANTA SLU 15,6532 466,9000 
1-41-82-2017-38-155 45454020V EXPOSITO BENCOMO , CARLOS 1,1250 90,0000 
1-41-82-2017-38-66 43828220H FEBLES ACOSTA , HECTOR 0,5801 56,0800 
1-41-82-2017-38-171 43812858C FEBLES GONZALEZ , JOSE CARLOS 0,0800 3,3200 
1-41-82-2017-38-15 78398233L FERNANDEZ FEBLES , JOSE MIGUEL 1,0493 38,8300 
1-41-82-2017-35-113 B76263045 FILO EL CUCHILLO SOCIEDAD LIMITADA 5,7084 140,4500 
1-41-82-2017-38-43 B38953626 FINCA LA CALDERA LA MONTAÑA RIO SL 5,5878 136,4500 
1-41-82-2017-38-202 B76645712 FLOR DE GUIMAR 1992 S.L. 6,9881 168,9000 
1-41-82-2017-38-165 43836258Y GALDÓN SALAZAR , AURELIO DAVID 1,4204 37,1000 
1-41-82-2017-35-204 J35881747 GANADERIA ANA DE LEON SCP 3,3500 80,4000 
1-41-82-2017-35-64 B76057603 GANADERIA DE CORTADORES SL 6,7134 169,0000 
1-41-82-2017-38-60 B76535426 GANADERIA EL CABEZO SL 14,0612 413,4800 
1-41-82-2017-38-56 B76680792 GANADERIA EL RODEO  SOCIEDAD LIMITADA 3,3791 119,3500 
1-41-82-2017-35-177 B76031947 GANADERIA LA PARED, S.L. 23,0230 559,5000 
1-41-82-2017-35-68 B76050533 GANADERIA MEZQUE SL 2,3182 69,8000 
1-41-82-2017-35-200 B76264605 GANADERIA QUESOS FELIPA LA MONTAÑETA, S.L 6,8328 173,9900 
1-41-82-2017-35-211 B76242866 GANARANJO SLU 8,5571 322,0800 
1-41-82-2017-35-131 J35914217 GESTION GANADERA CANARIA,S.C.P. 0,6660 30,0000 
1-41-82-2017-35-147 52843139H GIL MENDOZA , FLORA MARIA 1,6281 40,6800 
1-41-82-2017-38-173 42168653Q GIL RODRIGUEZ , FELIX ALBERTO 5,4224 136,2700 
1-41-82-2017-38-9 43606574T GIL TORRES , INOCENCIA ANTONIA 0,8660 34,3700 
1-41-82-2017-38-47 78564934Q GOMEZ ANGEL , RICARDO 0,1267 9,4900 
1-41-82-2017-35-136 42887755T GONZALEZ CABRERA , BARBARA SORAYA 2,3450 58,2000 
1-41-82-2017-38-148 45730569Z GONZALEZ DE LA ROSA , PEDRO LEONCIO 3,3600 300,0000 
1-41-82-2017-38-105 43624585W GONZALEZ DE LA ROSA , TEODOSIO 0,0000 0,0000 
1-41-82-2017-38-28 42164178A GONZALEZ FERNANDEZ , MARIA 0,2934 15,3600 
1-41-82-2017-38-75 79072442Y GONZALEZ LORENZO , AITHOR 1,0251 27,3000 
1-41-82-2017-35-168 42673633P GONZALEZ MONTESDEOCA , FULGENCIO 14,1250 1.130,0000 
1-41-82-2017-38-5 45704793K GONZALEZ PEREZ , JONAY 2,6300 35,0500 
1-41-82-2017-35-20 44722115H GONZALEZ RAMOS , FRANCISCO JAVIER 1,1122 27,9000 
1-41-82-2017-35-215 54080810J GONZALEZ SANCHEZ , YUDITH 1,0057 52,9900 
1-41-82-2017-38-90 78675527W GONZALEZ VERDE , ELADIO JOSE 0,4020 9,8000 
1-41-82-2017-38-154 43372353B GONZALEZ-CHAVES TRUJILLO , MIGUEL ANGEL 0,0400 1,0000 
1-41-82-2017-38-156 78639693W GORRIN BENITEZ , CESAR 5,7862 0,6000 
1-41-82-2017-35-189 B76260058 GRANJA AVICOLA LAS ROSAS SL 0,0000 0,0000 
1-41-82-2017-35-139 B35203363 GRANJA AVICOLA MORALES SL 1,3000 104,0000 
1-41-82-2017-35-29 E35283134 GRANJA AVICOLA SAN ANTONIO CB 1,9375 155,0000 
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Anexo I - Cálculo de las UTA y UGM de las explotaciones declaradas por los solicitantes 

Nº de expediente DNI/CIF Apellidos, nombre UTA UGM 

1-41-82-2017-38-55 B76613819 GRANJA BEMAX SL 2,3625 145,0000 
1-41-82-2017-35-110 B76223205 GRANJA FONTANALES SL 6,5400 523,2000 
1-41-82-2017-38-16 B38863130 GRANJA LA MADELFA SL 0,2412 12,9600 
1-41-82-2017-38-1 B38220216 GRANJA SAN ANTONIO SL 6,5625 525,0000 
1-41-82-2017-38-71 45439744R GUTIERREZ GONZALEZ , VICTOR MANUEL 0,7129 22,0500 
1-41-82-2017-35-198 G35498757 HERENCIA YACENTE DE D.HILARIO TORRES YANEZ 14,7311 392,3400 
1-41-82-2017-35-203 42882273S HERNANDEZ CERDEÑA , JOSE JUAN 3,0318 77,8300 
1-41-82-2017-38-58 78612619E HERNANDEZ GUTIERREZ , JOSE MANUEL 4,3082 287,9000 
1-41-82-2017-35-67 78529748C HERNANDEZ RAMOS , JUAN PEDRO 1,8291 44,5000 
1-41-82-2017-35-180 42892095Q HERNANDEZ RAMOS , TERESA DEL PINO 3,5711 88,0000 
1-41-82-2017-38-106 45732767G HERRERA PEREZ , DAVID 3,4690 0,0000 
1-41-82-2017-35-133 X6864877K IDAALI  , SAID 1,0000 30,0000 
1-41-82-2017-35-79 B76230325 IMCOM . LIVESTOCK 0,0000 0,0000 
1-41-82-2017-35-41 B76182112 INCUBADORAS SAN LORENZO, SOCIEDAD LIMITADA 5,0000 400,0000 
1-41-82-2017-35-77 B35096551 INDUSTRIA AVICOLA AGRARIA DE LANZAROTE SL 1,9121 137,3600 
1-41-82-2017-35-159 45396112T JIMENEZ GONZALEZ , ALVARO 0,5360 13,1000 
1-41-82-2017-35-24 43291241C JORGE QUESADA , RICARDO 0,3996 20,7600 
1-41-82-2017-35-206 X6953759P KALANDADZE  , NINO 4,5560 109,4000 
1-41-82-2017-35-140 J35645167 LA FLORIDA SCP 1,6415 46,6000 
1-41-82-2017-35-182 B76054063 LAS POCITAS SL 10,5324 280,8000 
1-41-82-2017-35-111 B76264456 LAS TIRAJANAS EXPLOTACIONES GANADERAS, S.L. 1,4070 37,2000 
1-41-82-2017-38-23 78399015L LEON QUINTERO , JOSE MIGUEL 0,2344 13,1200 
1-41-82-2017-35-174 42801950P LLARENA PADRON , JUAN FRANCISCO 1,6724 52,6100 
1-41-82-2017-35-126 B35860493 LOMO DE LA PALMA SL 11,9772 247,3700 
1-41-82-2017-38-80 78855231F LOPEZ DE VERGARA FUERTES , CARMEN CELIA 3,7800 30,0000 
1-41-82-2017-38-170 78614319C LÓPEZ LÓPEZ , VÍCTOR MANUEL 2,4422 12,9600 
1-41-82-2017-38-186 78629228W LOPEZ RODRIGUEZ , ALEXANDER 1,0720 26,5500 
1-41-82-2017-35-188 78469000S LOPEZ RODRIGUEZ , ANTONIA MARIA 2,2187 85,6100 
1-41-82-2017-38-91 42164830B LORENZO MARTIN , LUIS ALFONSO 1,4467 38,7000 
1-41-82-2017-38-137 45729414D LORENZO RIVERO , ESTEBAN 1,5000 45,0000 
1-41-82-2017-35-220 78534970K MATOSO VERA , COSME JONAY 5,3529 154,3200 
1-41-82-2017-35-97 B35619329 MEC SUMINISTRA SL 0,5896 31,6800 
1-41-82-2017-38-114 42191612K MELIAN RODRIGUEZ , ARAM 0,6700 15,0000 
1-41-82-2017-38-132 43359341V MENDEZ SIVERIO , ROBERTO 2,0000 60,0000 
1-41-82-2017-35-224 78474917K MENDOZA RAMOS , FELIPE 1,1189 70,6500 
1-41-82-2017-35-190 78537012Q MONTELONGO MARRERO , ONAN JESUS 1,9430 48,8500 
1-41-82-2017-38-45 78725225C MORALES ALBERTO , IVAN LEONCIO 1,0050 22,5000 
1-41-82-2017-38-193 42085977W MORALES DARIAS , MANUEL JESUS 0,4250 12,7500 
1-41-82-2017-35-194 42887612H MOSEGUEZ VERA , FRANCISCO JAVIER 1,3534 34,2500 
1-41-82-2017-35-218 43752865B NARANJO PEREZ , JOSE LUIS 8,7440 401,6000 
1-41-82-2017-35-161 45761565Y NAVARRO GODOY , ADRIAN 4,5787 150,5200 
1-41-82-2017-38-145 B76632108 OBRAS Y SERVICIOS EUROCONSTRUT SL 1,4625 117,0000 
1-41-82-2017-35-209 54070623S ORTEGA NUEZ , JUAN GREGORIO 2,9379 130,3300 
1-41-82-2017-35-103 42882363J ORTEGA RODRIGUEZ , ANTONIO JOSE 4,5381 116,1000 

boc-a-2017-175-4369



Boletín Oficial de Canarias núm. 175

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Lunes 11 de septiembre de 201725968

Anexo I - Cálculo de las UTA y UGM de las explotaciones declaradas por los solicitantes 
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1-41-82-2017-38-183 04624037W ORTIZ RODRIGUEZ , MIRIAN 1,0000 25,0000 
1-41-82-2017-38-8 43838768D PADRON ARMAS , JAVIER 0,6597 23,9400 
1-41-82-2017-38-115 42155605D PAZ BRITO , ROMAN MARCOS 2,2445 52,9500 
1-41-82-2017-35-61 G35790039 PEÑA AGUDA 5,1322 129,3500 
1-41-82-2017-35-197 42884311Y PEÑA GUERRA , BERNARDO 13,2261 347,4300 
1-41-82-2017-35-143 42888452F PEÑA HERNANDEZ , PEDRO DE S CELESTINO 21,0146 510,7800 
1-41-82-2017-35-228 78532454N PERDOMO CERDEÑA , IRIOME 0,0000 0,0000 
1-41-82-2017-35-89 42882486K PERDOMO SARABIA , JOSE ANTONIO 1,9430 50,3000 
1-41-82-2017-35-57 43652795Z PERERA REYES , MIGUEL ANGEL 6,5483 237,7200 
1-41-82-2017-35-81 42835995J PERERA REYES , ROSENDO JAVIER 6,7599 307,2000 
1-41-82-2017-38-27 42417295M PERERA RODRIGUEZ , AGUSTIN 0,5092 12,7000 
1-41-82-2017-35-142 42882398W PEREZ ALONSO , JULIAN DE SANTA BARBARA 8,4873 222,0700 
1-41-82-2017-38-95 78715036C PEREZ FRIAS , DACIL MARINA 0,2814 7,2000 
1-41-82-2017-38-185 42180432L PEREZ MENDEZ , JOSE NOLASCO 0,3007 14,2000 
1-41-82-2017-38-123 42187596F PEREZ RODRIGUEZ , SALATHIEL 0,9246 25,3500 
1-41-82-2017-38-11 78557019J PEREZ SANTANA , MOISES 2,1978 71,6500 
1-41-82-2017-38-76 A38584504 PRODUCTOS GANADEROS DE TENERIFE SA UNIPERSONAL 12,7893 1.023,1500 
1-41-82-2017-35-2 B76240027 QUEHUFUER, SOCIEDAD LIMITADA 3,7550 95,6600 
1-41-82-2017-35-127 B76252063 QUESOS EL PARRAL, SOCIEDAD LIMITADA 4,3492 167,7900 
1-41-82-2017-35-160 42780447X QUINTANA MENDOZA , ADOLFO 0,7659 33,4800 
1-41-82-2017-38-19 43828695X QUINTERO DARIAS , DOMINGO ANTONIO 0,0534 1,4500 
1-41-82-2017-35-178 78540788C RAMIREZ BARRETO , BARBARA 0,7650 20,1200 
1-41-82-2017-38-104 45850549A RAVELO GONZALEZ , YONATAN 5,0920 127,7500 
1-41-82-2017-38-199 B38778775 REFORMAS MOCAN SL 0,9547 44,6400 
1-41-82-2017-35-36 J35578574 REYES ASOCIADOS 8,6026 299,5600 
1-41-82-2017-38-121 45452116E REYES GONZALEZ , ANGEL RAMON 1,0396 35,7800 
1-41-82-2017-35-51 42913061Y REYES RODRIGUEZ , JORGE FACUNDO 1,9296 50,1000 
1-41-82-2017-38-158 78703758N RODRIGUEZ ALVAREZ , LUIS EDUARDO 1,5540 67,8000 
1-41-82-2017-38-50 43617271W RODRIGUEZ BARRETO , ANTONIO 1,5000 120,0000 
1-41-82-2017-38-83 42196339X RODRIGUEZ CONCEPCION , BRENDA 1,9430 48,2500 
1-41-82-2017-38-181 42280480V RODRIGUEZ FRAGA , ANA BEATRIZ 1,0050 22,5000 
1-41-82-2017-38-94 42097853X RODRIGUEZ GONZALEZ , JUAN CARLOS 3,2227 83,6500 
1-41-82-2017-35-129 42884892N RODRIGUEZ MARTIN , PABLO RAMON 1,1682 200,7900 
1-41-82-2017-35-227 78525312T RODRIGUEZ RODRIGUEZ , ANDRES 2,3450 63,0000 
1-41-82-2017-35-3 42880220D RODRIGUEZ SAAVEDRA , DOMINGO 2,4116 60,9800 
1-41-82-2017-38-208 B38331229 ROYAIG . SL 1,4720 62,0500 
1-41-82-2017-38-4 78720517G RUIZ SANCHEZ , ALBERTO 1,2060 27,0000 
1-41-82-2017-38-119 F38646279 S.A.T. N 414 05 GRANJA CERCADO LA PAZ Y PLACERES 2,9250 234,0000 
1-41-82-2017-38-46 A38014718 SADA PA CANARIAS SA 13,4400 1.200,0000 
1-41-82-2017-38-53 42923577B SALCEDO RAVELO , ARMANDO 1,8153 46,2500 
1-41-82-2017-35-223 42888850Z SAN BLAS RODRIGUEZ , JOSE VICENTE 3,0351 68,5500 
1-41-82-2017-35-70 54091885W SANTANA FALCON , ESMERALDA DEL PINO 1,4070 31,5000 
1-41-82-2017-35-87 54087646H SANTANA ROMERO , JESUS DAVID 1,5796 44,7000 
1-41-82-2017-38-18 43802025C SANZ SANZ , MANASES CALEB 0,6400 16,0000 
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Anexo I - Cálculo de las UTA y UGM de las explotaciones declaradas por los solicitantes 

Nº de expediente DNI/CIF Apellidos, nombre UTA UGM 

1-41-82-2017-38-130 B76565068 SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA CHEJENIGUE SL 0,1540 4,6100 
1-41-82-2017-35-72 B38584769 SOCIEDAD ATLANTICA DE PRODUCTOS GANADEROS SL 10,3674 456,8800 
1-41-82-2017-35-151 42890701W SOSA PEREZ , ESTEBAN 1,7420 42,9500 
1-41-82-2017-35-219 42890700R SOSA PEREZ , FRANCISCO 2,2244 51,9000 
1-41-82-2017-35-216 52848596R SUAREZ ROBAINA , SALVADOR 2,0368 57,2500 
1-41-82-2017-35-59 78470030X SUAREZ SUAREZ , NOLASCO 3,5171 86,8000 
1-41-82-2017-35-217 52855416J TEJERA CABALLERO , AMADO 1,2659 33,3900 
1-41-82-2017-38-48 42075340Z TORRES SANTOS , MARIA ROSARIO 1,4070 36,6000 
1-41-82-2017-38-107 78559953A TRUJILLO PEREZ  , ZEBENZUY 5,5440 495,0000 
1-41-82-2017-38-100 B38316006 UNITEC REFRIGERACION SUR SL 2,0706 55,6500 
1-41-82-2017-35-32 B76209576 VACAS EL SALOBRE 7,6590 254,8200 
1-41-82-2017-38-33 78402625H VARGAS TORRES , JUAN CARLOS 2,1373 52,5000 
1-41-82-2017-38-62 42013790N VERA HERRERA , ANDRES 11,6446 293,6400 

 

Anexo II - Solicitantes que no cumplen el requisito de ser agricultor activo 
 

Nº de expediente DNI/CIF Nombre (Apellidos, Nombre) 

1-41-82-2017-35-152 B76271857 ARTENARA LA ALDEA, SOCIEDAD LIMITADA 
1-41-82-2017-38-93 X5225826L BIELIGK  , RALF MANFRED 
1-41-82-2017-35-192 42891735R CABRERA CABRERA , DAVID NEMESIO 
1-41-82-2017-35-116 42727537T CABRERA SANTANA , JESUS ALFONSO 
1-41-82-2017-38-109 B76712652 CARACOLES DE TENERIFE SL 
1-41-82-2017-38-155 45454020V EXPOSITO BENCOMO , CARLOS 
1-41-82-2017-35-200 B76264605 GANADERIA QUESOS FELIPA LA MONTAÑETA, S.L 
1-41-82-2017-35-131 J35914217 GESTION GANADERA CANARIA,S.C.P. 
1-41-82-2017-38-105 43624585W GONZALEZ DE LA ROSA , TEODOSIO 
1-41-82-2017-35-189 B76260058 GRANJA AVICOLA LAS ROSAS SL 
1-41-82-2017-35-139 B35203363 GRANJA AVICOLA MORALES SL 
1-41-82-2017-35-79 B76230325 IMCOM . LIVESTOCK 
1-41-82-2017-35-77 B35096551 INDUSTRIA AVICOLA AGRARIA DE LANZAROTE SL 
1-41-82-2017-35-111 B76264456 LAS TIRAJANAS EXPLOTACIONES GANADERAS, S.L. 
1-41-82-2017-35-220 78534970K MATOSO VERA , COSME JONAY 
1-41-82-2017-38-132 43359341V MENDEZ SIVERIO , ROBERTO 
1-41-82-2017-38-193 42085977W MORALES DARIAS , MANUEL JESUS 
1-41-82-2017-38-27 42417295M PERERA RODRIGUEZ , AGUSTIN 
1-41-82-2017-35-127 B76252063 QUESOS EL PARRAL, SOCIEDAD LIMITADA 
1-41-82-2017-35-51 42913061Y REYES RODRIGUEZ , JORGE FACUNDO 
1-41-82-2017-38-50 43617271W RODRIGUEZ BARRETO , ANTONIO 
1-41-82-2017-38-130 B76565068 SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA CHEJENIGUE SL 
1-41-82-2017-35-72 B38584769 SOCIEDAD ATLANTICA DE PRODUCTOS GANADEROS SL 
1-41-82-2017-35-219 42890700R SOSA PEREZ , FRANCISCO 
1-41-82-2017-38-48 42075340Z TORRES SANTOS , MARIA ROSARIO 
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Anexo I - Cálculo de las UTA y UGM de las explotaciones declaradas por los solicitantes 

Nº de expediente DNI/CIF Apellidos, nombre UTA UGM 

1-41-82-2017-38-130 B76565068 SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA CHEJENIGUE SL 0,1540 4,6100 
1-41-82-2017-35-72 B38584769 SOCIEDAD ATLANTICA DE PRODUCTOS GANADEROS SL 10,3674 456,8800 
1-41-82-2017-35-151 42890701W SOSA PEREZ , ESTEBAN 1,7420 42,9500 
1-41-82-2017-35-219 42890700R SOSA PEREZ , FRANCISCO 2,2244 51,9000 
1-41-82-2017-35-216 52848596R SUAREZ ROBAINA , SALVADOR 2,0368 57,2500 
1-41-82-2017-35-59 78470030X SUAREZ SUAREZ , NOLASCO 3,5171 86,8000 
1-41-82-2017-35-217 52855416J TEJERA CABALLERO , AMADO 1,2659 33,3900 
1-41-82-2017-38-48 42075340Z TORRES SANTOS , MARIA ROSARIO 1,4070 36,6000 
1-41-82-2017-38-107 78559953A TRUJILLO PEREZ  , ZEBENZUY 5,5440 495,0000 
1-41-82-2017-38-100 B38316006 UNITEC REFRIGERACION SUR SL 2,0706 55,6500 
1-41-82-2017-35-32 B76209576 VACAS EL SALOBRE 7,6590 254,8200 
1-41-82-2017-38-33 78402625H VARGAS TORRES , JUAN CARLOS 2,1373 52,5000 
1-41-82-2017-38-62 42013790N VERA HERRERA , ANDRES 11,6446 293,6400 

 

Anexo II - Solicitantes que no cumplen el requisito de ser agricultor activo 
 

Nº de expediente DNI/CIF Nombre (Apellidos, Nombre) 
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1-41-82-2017-38-93 X5225826L BIELIGK  , RALF MANFRED 
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1-41-82-2017-35-116 42727537T CABRERA SANTANA , JESUS ALFONSO 
1-41-82-2017-38-109 B76712652 CARACOLES DE TENERIFE SL 
1-41-82-2017-38-155 45454020V EXPOSITO BENCOMO , CARLOS 
1-41-82-2017-35-200 B76264605 GANADERIA QUESOS FELIPA LA MONTAÑETA, S.L 
1-41-82-2017-35-131 J35914217 GESTION GANADERA CANARIA,S.C.P. 
1-41-82-2017-38-105 43624585W GONZALEZ DE LA ROSA , TEODOSIO 
1-41-82-2017-35-189 B76260058 GRANJA AVICOLA LAS ROSAS SL 
1-41-82-2017-35-139 B35203363 GRANJA AVICOLA MORALES SL 
1-41-82-2017-35-79 B76230325 IMCOM . LIVESTOCK 
1-41-82-2017-35-77 B35096551 INDUSTRIA AVICOLA AGRARIA DE LANZAROTE SL 
1-41-82-2017-35-111 B76264456 LAS TIRAJANAS EXPLOTACIONES GANADERAS, S.L. 
1-41-82-2017-35-220 78534970K MATOSO VERA , COSME JONAY 
1-41-82-2017-38-132 43359341V MENDEZ SIVERIO , ROBERTO 
1-41-82-2017-38-193 42085977W MORALES DARIAS , MANUEL JESUS 
1-41-82-2017-38-27 42417295M PERERA RODRIGUEZ , AGUSTIN 
1-41-82-2017-35-127 B76252063 QUESOS EL PARRAL, SOCIEDAD LIMITADA 
1-41-82-2017-35-51 42913061Y REYES RODRIGUEZ , JORGE FACUNDO 
1-41-82-2017-38-50 43617271W RODRIGUEZ BARRETO , ANTONIO 
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1-41-82-2017-35-219 42890700R SOSA PEREZ , FRANCISCO 
1-41-82-2017-38-48 42075340Z TORRES SANTOS , MARIA ROSARIO 
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Anexo III - Personas jurídicas que no cumplen el requisito de tener como actividad principal la agraria 
 

Nº de expediente CIF Peticionario 

1-41-82-2017-35-150 B35858679 CADENA DE DON JUAN SL 
1-41-82-2017-38-109 B76712652 CARACOLES DE TENERIFE SL 
1-41-82-2017-38-43 B38953626 FINCA LA CALDERA LA MONTAÑA RIO SL 
1-41-82-2017-35-64 B76057603 GANADERIA DE CORTADORES SL 
1-41-82-2017-38-56 B76680792 GANADERIA EL RODEO  SOCIEDAD LIMITADA 
1-41-82-2017-35-131 J35914217 GESTION GANADERA CANARIA,S.C.P. 
1-41-82-2017-35-189 B76260058 GRANJA AVICOLA LAS ROSAS SL 
1-41-82-2017-38-55 B76613819 GRANJA BEMAX SL 
1-41-82-2017-38-16 B38863130 GRANJA LA MADELFA SL 
1-41-82-2017-35-79 B76230325 IMCOM . LIVESTOCK 
1-41-82-2017-35-140 J35645167 LA FLORIDA SCP 
1-41-82-2017-35-111 B76264456 LAS TIRAJANAS EXPLOTACIONES GANADERAS, S.L. 
1-41-82-2017-38-46 A38014718 SADA PA CANARIAS SA 
1-41-82-2017-38-130 B76565068 SOCIEDAD AGRICOLA GANADERA CHEJENIGUE SL 

 

ANEXO IV - Relación de interesados que no están al corriente de sus obligaciones con las administraciones que se detallan 

Nº Expediente DNI/NIE/CIF Peticionario 
Tipo de 

peticionario 
Incumple 

1-41-82-2017-35-99 42892434X ALBERTO GUERRA , AGUSTIN Persona física Hacienda Canaria 

1-41-82-2017-35-161 49860162A ALVARADO MEJÍAS , ROSA DELIA Proindivisos 
(Copeticionario) Hacienda Canaria 

1-41-82-2017-35-157 78546587T ARBELO CRESPO , JOSE ALEXANDER Persona física Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-38-93 X5225826L BIELIGK  , RALF MANFRED Persona física Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-38-109 B76712652 CARACOLES DE TENERIFE SL SL Seguridad Social 
1-41-82-2017-38-117 78624967L CARBALLO CASAÑAS , VANESSA Persona física Hacienda Canaria 

1-41-82-2017-35-63 B35681071 CIA DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS DE GRAN 
CANARIA SL SL Hacienda Canaria 

1-41-82-2017-38-163 78631438G DELGADO LORENZO , ALEJANDRO Persona física Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-35-102 78594053V DE VERA PEÑA , VICTOR MANUEL Persona física Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-35-153 78525525Y DIAZ DIAZ , BENJAMIN Persona física Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-38-13 42192445A DORTA HERNANDEZ , JORGE Persona física Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-38-164 45980499A DORTA RODRIGUEZ , JOSE OMAR Persona física Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-38-171 43812858C FEBLES GONZALEZ , JOSE CARLOS Persona física Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-38-47 78564934Q GOMEZ ANGEL , RICARDO Persona física Agencia Tributaria Estatal 

1-41-82-2017-38-148 45730569Z GONZALEZ DE LA ROSA , PEDRO LEONCIO Persona física Hacienda Canaria, Agencia Tributaria 
Estatal 

1-41-82-2017-38-28 42164178A GONZALEZ FERNANDEZ , MARIA Persona física Hacienda Canaria 

1-41-82-2017-38-134 78725222V GONZALEZ NEGRIN , MARIA DEL ROSARIO Proindivisos 
(Copeticionario) Hacienda Canaria 

1-41-82-2017-38-156 78639693W GORRIN BENITEZ , CESAR Persona física Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-35-189 B76260058 GRANJA AVICOLA LAS ROSAS SL SL Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-38-16 B38863130 GRANJA LA MADELFA SL SL Seguridad Social 
1-41-82-2017-35-133 X6864877K IDAALI  , SAID Persona física Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-35-79 B76230325 IMCOM . LIVESTOCK SL Seguridad Social 
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1-41-82-2017-38-47 78564934Q GOMEZ ANGEL , RICARDO Persona física Agencia Tributaria Estatal 

1-41-82-2017-38-148 45730569Z GONZALEZ DE LA ROSA , PEDRO LEONCIO Persona física Hacienda Canaria, Agencia Tributaria 
Estatal 

1-41-82-2017-38-28 42164178A GONZALEZ FERNANDEZ , MARIA Persona física Hacienda Canaria 

1-41-82-2017-38-134 78725222V GONZALEZ NEGRIN , MARIA DEL ROSARIO Proindivisos 
(Copeticionario) Hacienda Canaria 

1-41-82-2017-38-156 78639693W GORRIN BENITEZ , CESAR Persona física Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-35-189 B76260058 GRANJA AVICOLA LAS ROSAS SL SL Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-38-16 B38863130 GRANJA LA MADELFA SL SL Seguridad Social 
1-41-82-2017-35-133 X6864877K IDAALI  , SAID Persona física Hacienda Canaria 
1-41-82-2017-35-79 B76230325 IMCOM . LIVESTOCK SL Seguridad Social boc-a-2017-175-4369
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